
P.zza Mazzoli, 2 – 03029 Veroli - Tel. 0775 88521 – Fax 0775 230914

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 51 del 16/05/2024

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE COMUNALI DEL 8 e 9 GIUGNO 2024.
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi alle Liste ammesse ed ai candidati alla carica di
Sindaco,
(Art. 3, legge 24 aprile 1975, n. 130).

L'anno duemilaventiquattro il giorno sedici del mese di maggio alle ore 17:00, e

in prosecuzione nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nei modi di

legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

Partecipa il Segretario Comunale d.ssa Toti Maria Chiara

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA
Simone Cretaro Sindaco Presente
Assunta Parente Vicesindaco Presente
Emanuele Fiorini Assessore Presente
Augusto Simonelli Assessore Presente
Alessandra Cretaro Assessore Presente



Considerato che con D.L. n.7 del 29 gennaio 2024 art.1-ter (Disposizioni urgenti per le
consultazioni elettorali dell’anno 2024, convertito con modificazioni dalla Legge n.38 del 25
marzo 2024), è stata fissata la data di svolgimento delle Elezioni Europee e del turno ordinario
di Elezioni Amministrative per i giorni 8 e 9 giugno 2024;

Visti i Decreti del Presidente della Repubblica in data 10/04/2024, rispettivamente di
convocazione, per sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024, dei comizi per l’elezione dei
membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia e di assegnazione a ciascuna delle cinque
circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso il territorio nazionale del numero dei seggi spettanti al
nostro Paese (G.U. n.85 dell’11/04/2024);

Visto il Decreto del Prefetto di Frosinone n.21719 del 12/04/2024 con il quale vengono convocati i

comizi elettorali nelle giornate dell’8 e 9 giugno 2024 per l’elezione diretta del Sindaco ed il

rinnovo dei Consigli comunali della provincia di Frosinone, tra cui quello del Comune di Veroli
(popolazione decreto del 20/01/2023 N. 19849 )con consiglieri da eleggere nel numero di 16), con

eventuale turno di ballottaggio per l’elezione dei sindaci nella domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024

Viste le circolari prefettizie emanate sugli adempimenti elettorali.

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 42 del 09/05/2024, resa immediatamente
eseguibile, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da
parte dei candidati a Sindaco e delle liste ad essi collegate;

Viste le liste ammesse ed i candidati Sindaci ammessi dalla Sottocommissione Circondariale
Elettorale del Comune di Veroli per l'elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglo

Comunale di Veroli che avrà luogo il 8 e 9 GIUGNO 2024, come da nota prot. n. 10894
pervenuta a questo ente in data 13/05/2024.

VISTO che i candidati a Sindaco del Comune di Veroli sono n. 3 e le liste che li sostengono
sono in totale n. 14;

VISTO il verbale n. 40 dell 11/05/2024, della Sottocommissione Circondariale Elettorale del
Comune di Veroli, di ordine di sorteggio e rinumerazione delle Liste ammesse e dei candidati
alla carica di Sindaco ammessi, per l’elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglo
Comunale di Veroli, pervenuta a questo ente con nota prot. n. 10894, del 13/05/2024

VISTA la legge 25 maggio 1970, n. 352;

VISTO l'art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130;

VISTO che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri 1 di altezza per metri
1 di base;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con votazione unanime espressa nelle forme e modi di legge;

D E L I B E R A

1) di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di
cui sopra come segue:



a) Elezioni Comunali: CANDIDATI A SINDACI E LISTE AMMESSE, negli appositi spazi
come di seguito indicati:

c) ai sensi dell'art. 3 della legge 130/1975, sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici
assegnate;

d) l’Ufficio comunale preposto, disporrà per la delimitazione con listelli di legno, vernice, calce
od altro nei singoli spazi, le singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il
rispettivo ordine di assegnazione;

e) di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma
4° del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Candidato sindaco e
n. lista come da

sorteggio/rinumerazione

CANDIDATI A SINDACI
E LISTE AMMESSE

N. d’ordine di spazio
Contrassegnato sui

tabelloni

Candidato a sindaco 1 CRISTIANO PAPETTI A

1 UNITI PER VEROLI 1
2 ORGOGLIO VEROLANO 2
3 VIVA VEROLI 3
4 NUOVA VEROLI 4

Candidato a sindaco 2 PATRIZIA VIGLIANTI B

5 NEXUS 5
6 PATRIZIA SINDACO 6
7 FORZA ITALIA 7

Candidato a sindaco 3 GERMANO CAPERNA C

8 GENERAZIONE Z 8
9 IDEA COMUNE 9
10 VEROLI PROXIMA 10
11 INSIEME PER VEROLI 11
12 PIU’ VEROLI 12
13 RETE DEMOCRATICA 13
14 CITTADINI DI VEROLI 14



Approvato e sottoscritto.

____________________________________

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Online dell'Ente e vi
resterà affisso per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

_________________________________________________________

ATTESTAZIONE
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n.

267/2000;

è divenuta esecutiva il ……………………, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
(art. 134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000).

IL IL Segretario Comunale d.ssa Toti
Maria Chiara

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	Estratto_testo_proposta
	posizionefirma_2
	posizionefirma_1

		2024-05-20T09:07:43+0200
	MARIA CHIARA TOTI


		2024-05-20T09:17:28+0200
	SIMONE CRETARO




